Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n° 2016.12.21.1

Avenida Antônio Ricardo nO43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2016.12.21.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento da frota de veículos pertencente ao Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edita) Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 05 de
janeiro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88) 3543-1022.

AuroralCE, 21 de dezembro de 2016

Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antônio Ricardo nO43, Centro - CEP: 63360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n° 2016.12.21.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão n° 2016.12.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de janeiro de 2017 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
atendimento da frota de veículos pertencente ao Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 21 de dezembro de 2016.

Hilton ~ de Lima
Responsável pela Publicação

Avenida Antônio Ricardo n° 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N"241 FORTAJJEZA, 22DE DEZEMBRO DE 2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de
Licitação - Pregão n" 2016.12.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Aurora/CE, torna público que estará realizando certame
licuatório na modalidade Pregão n" 2016.12.21.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a aquisição de combustíveis c derivados de petróleo
destinados ao atendimento da frota de veículos pertencente ao Município
de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Ediral Convocatório.
Abertura: 05 de janeiro de 2017. às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL. siro na Avenida Antônio Ricardo. n° 43 -
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:00 its 12:00 hs. Aurora/
CE, 21 de dezembro de 2016. Hilton Batista de Lima - Pregoeiro
Oficial do Município.

IJ
FSC
MISTO

PI.I)eI~
11p8I1ir de funlM_ ..
FSC~C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N" 2017.011
2017D1V - A Comissão de Licitação deste Município torna público a
REVOGAÇÃO do Pregão Presencial W 2017.0112017DIV, cujo
OBJETO é a Conrrutação dos serviços de locação de veículos para uso
das Secretarias Diversas do Município de Cariré-CE, conforme Termo
de Referência, que se realizaria no dia 27/12/2016, às Ilhl5min, por
razão do interesse público. Cariré-CE, 21 de Dezembro de 2016.
Antôniu Isadora Leite Cruz - Pr-egoeir a.

)

FI~GI~';i-\ 2,:~

)

o POVO
rO.H.':,."LÁ • cx. QUINTA-FEIRA· 22 DE DEZEMBRO DE 201ó

11·· ,'" ,- --- -----, - ~_. I'.. CAI ~A MINiSTERiODA ,a-~'~ .•'~ ,I' - .. FAZ"tIOA lfaJ ...J.,-,~,,"~..,.,I
B =---,,-. _,_~7","- ·.[c --<lI>_ '".~ .",<-",.". ..~?'~r.-a;';."'>Y.. I
!l AVISO DE LiC!TAÇÃO I
I Pregão Eletrônico n°, 33817070-2016 i
H A CAIX.:\. :::C0NÓMiCA FEDERAL. 2,:~v'ês aa Gerência ce :-:ij,o,!Logíslica em <crte'ez a - !
~, GH..OG:'FO lema pébticc que re.lhz~r~' a IiCll<i'i~.o supra (;0:1' "iSt3S:J Ccrwetacêc de f:m;.:~!>a 'I
~ ~o:ro a crestccâc de eeroccs de ta:ü para usnscone dê onosoes, pequenos volcrnes e

~

occur-cetos ~~serviço ca CAIXA. petc penooo cc ;2 (d,:lz~} meses. para atene.mentc
CO.5 un;d:x!cs :ldmin;Slrõllr,3S 1'01 n~gli'iorretrcoone-w ce Fort3ieL!I.!CE Da'a e hor àrio I

~. de Credcfl(.I.:lI''''~·''::' para o 0rl!9ào :J.'C OSl·,í.Om'oco c.a 0,11)112017 O.ü.:l c bcrar!o para Ig receei ••..ente cas pr~pcs;a~ ate l'nOOrwl c:::: ara \j.1,ClI2Di7 Dnt.1 e "'on'lrl0 ca.c receb mente I
!!lI dos rances ci1S 11hQOmln as l1h1Jn"lln da o.e 05001,21)17 HOr:l:1OS de g~lSI:A EjlLélJ

e I'l/Qrn'~l'" ,cs. no =- nderecc Eretrôo <':0 dJ P:eg<Ki L!..~-<,;.:2S;Cê'" CaIX,1..9.2:Ull M;us I
nlorm .•.ncões g"o~fo1a@c':IIX3 go •...bt I

~~;:::---::..'::'":.r.:.::::.~~~~~·:J!'~==-~~l:;r;~~a~.Xi..."'iE'~t.~

I . ------.-.--------.----;Q!I";"LOEINl1'.MÇ~_Q 1

t OiA) Cfi~.d(a) do 'Z' Oüco de Regisi!'O de 1mÓ'••.eis de HOR!ZONTE. 113 ccnwmdade de Art 2ô, ~ 4e \! õema-s ;
!.Jís90S:livos ~J:(á,,~~sde Lein~ 9 514t'g7, devié:!men'~ accézaõc peta creécee O,lXA.ECONóMiCA FéDER. .••..L·:
! C:::F. lNTI!I.~ o{i.1) S~tlhor(a) JOSE ARIMAiEIA GO:.1ES LEiTE, con:rêllo n: 84444Q370514. fiM"aco em I
i OSlOG!2Q13, 90!ranti~" pc! Alienação Fidt:oáMa. re;istra·.Y.l5-:>Oc,," 2. ria mútricula0'4.312 deste cancoc. .ee-e-te I

Ieocôver sín.l.:m na RUA SOO 01. N° 184, CASA" .•VERíENiE, HORIZONTEiCE CE? 62.350-000. para flr.s de
I cumprimente cas oerqeções conrafuais relativas aos Sl?'gL!ln!2;; eocarqcs vencidos: parcelas de OSiOSf2C14~
101),'11.::2016. totaflaandc RS 13.949,53 em 'lirtud~ do(s) rr.e3mo(s)se enconlrar{em} leal ign-:>rado, irx:erto eu
I in~ce~i,.·~ . ou ter(em} se recvsado em ie da: por fBgularm~ntc intimaco{s). coofo;me cer.:lficado ?elo Onda! ce
i Rc-gi:ilro ele iítulos P.DcoJmenlCS responsável pela citada dmaçãQ, para que.!\) pf<!Zl' de 15 {quiru:~} dias. ~:ctl.!e! ij.S Qo;::,,·:.::S cJg<lm'H:los das prestações veflcidas e que ~ vencerem ét~ a dam cio pagamento. dO$ juros
1COO\~c:ona~, J2,$ penalidades e OOS dell1ais on~rgos contraluaís. dos en.:a'"gosleg3is, inclusive Iribu!cs, das
C<Y.!iribu:ÇÓêsccndcminiais irnputli:'Velsao imóvel,além das de.sPf'.sas de cob~nça e intimaç,Jo, ccnforme
disposiçco exprê!S-a no M, 26. § 1~da lei n'9.51 ~í97. Na oporn.!nidade. informamos ainc<! c:ue ~C2m V. S~.
ci~ntif~:adosQue o não cumprimento da referida cbrigação no pral.<:l ora es~pulado, garante a direito de'
CONSOUDAÇÃO DA PROPRIED.~DE DO IMÓVEL EM FAVORDACREDORA FIOUCIÁRIA CAIM ECONOMICA
FEDERAl- CEF. Deverá desccnsideraro piesente edita! caso jã hou.••-ar quitado seus devidos dêbitos HcnzonT.ci 2Idedcn.>mbrode2016. ~ APARECIOA llli FREITAS· SubsLlt.r.a

!Estado de Ceara . Prefeitura Municipal de São Gonçalo 00 Arnarente • Aviso de Ltcitaçâc-
MOdZllidado;!: Pregão Presencia! - Tipo: Mcnor Preço cor Lote . Edit,,1 N~ 201S.12.19.001?
Objete o.i Licl!a-;;-~O t1!g:s.ro de preços visando a futura tocação de arnbutáncias destinadas a
manutencào aos ser.•..cos da Secretaria de Saúde do M!Jn;cipio de S~!) Gonçalo do Amerante.
conforme e-s cecócações em ar-exo. A Preaoelra da Pre'ettora fv~unicipal de São Gcoçao co
Amaran:e coou.rnca 30S «ueressccos qve no dL~ Qo! de Janeiro de 2017 as 09hOOmin (Nove hc.-ras).
na sala 0•.15scssôes oa ?re'e;ll,.ra, locauzeda á Rua lvete Aicaotara. 120. Centro. estare recebeoco

\

.Envelopes cc Procosta Comercral ~A~. Hebiütaçao ~a~,para 'Oobjeto acima eirado. 05 ir.ieressü:::osl
pocerãc.er e obter o texto mrsi)rsl de =l!:t.a! no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da PL'blivjç.ã01
cesto av-se. oc ho-ario de excedrerue eas 0.8:0025. 12:0Qhoras. Maiores lnlorrnações ocderêc ser
i~~!~:;~a~;~g1ds~~~~'a(;,~k~3:,:~~~2c~;·i:a.PrC!goeira. SãoGonçalo do Amaraute . CE, 21 dei
IEstado cc Cear é • P;,~fcit~m~~••iUn!clpal de Pacatube . Aviso de Abertura das Propostas dei!Precc . Tornada de Preces />1".::l'015.11.21.01·Sc::retJria de Soúde do Mun!ci'pio de pacatuba.!
!ObWtQ~COl1b.~<;.ç:.\.; ce CI':'\p~~~\:'~'apto? :;I p-esrer ewv-ços ccmprementar de Ccostruçàc di'! UPA.-
1L;nid,~d.ece PrJr:!oAlerlÓ:n'Cn!o.\lli3 jocafdade co Conjunto Jereis sati li! no Município dI! paCS:Ubã'lIõe resccosctubcaec ca Secretane OP.seõce do MllOicipio ce Pacatuba.A Preleftuta Mu:-:icipJ!de
!Pa.:3tut<i . ct-a v es de $oJa CC-ffil$$JO dê Ucãacâc tema oútitco. q.L.~ 'ará reatrzer em sua sala. :Ctnl
'lenJt'fe(v ~l RJS Cer, .roác C~rICS,345, Centro. a sessão póblic ..a de abertura e ju!çamenlo da
proposta ce preces da en-p-usa habilitada na Tomada de Preço W 2016.11.21.C1 no di~ 23 de
Dezembro de 20~B às 10'00 ~:o;c;s. Pacetuba-Oê, 21 de Dezembro de 201G. Atexscndre
!Marques Mt:-!o -Peestdente 03 Comissão de Llcnaç ão.

f E.stado do C~arã' . Cilf'!HH'9 r.iunic:p"J de 550 Gonçalo do Amarante. O Presidente e o ?'timeiro
I Secretário da mesa Oeete-s da Câmara Müníci;:;al de S~OSoncatc doll ..marante. no uso de suas,
i all'lbtolçót=s legais e rp.g,mentas. espe.;iahTl&"'ll~no e«. 37. cacct. da Constituição Federal de 1%8'1
: tazem S<:l:;C~':;'..!~'01 put:iJ~:;Jc!i:nD imprensa oâctaí de M~nbp:oc-de Poder Leqislatwo Municipal, no
[ca 20/12/2('16. a R~5:)I~Çd'; nO 003r.101:\ de 20 õe dezembro ce 2016. que dISpÕE:sobre o
i rcglm:!ni:, i;-,terno da Càrnara Municipa! de S~O GonçalO do Amerante. São Gonçalo do
!Am3r.s;;te/CE. aos 20 de dezembro da 2016. José Ednatdc Lopes M.1rtins· Presidente -Joâc
A!liedcM.;t •.cs· Primeiro Secretário.

I Est"óo rio Ceará: - Prefeitura Municipa! de Ipaporanga - Aviso de Ucitaçãc • Edital de
!Pregão 'Pr~sp,nd~1 N" 040itSi?P·OS. O P:ego-ei:-o d::a Comiss;;o de Ll(';ita~o da Prefa:twa

I
!MUf';l-.;ip3! d.oC \lJalXlrang~. toma públí.:oque no dia 04 da janeiro de 2017, às 08:00hs. no:! saia da
Cemissàa de !...'ci!aÇ<lo.locRlizadz à Rua Fron~Jin José Vi~i;a, n~02. Centro. Ipaporar.ga. CE,
receberá profJostZl~ para o !oínccimcnto de Gás liquefeito de' Petrô!oo - GLP. tipO propano
bu\ano arrni!z\~nado em botij~o com capacidade para 13Kg. destinados a a:ender .as
necessiaaaes das di'ler5.as Unidades Ad!!"linis.ratJ\'2.S do MunicípiD de Ipaporang.:;, durantg o.
ano ce 20 t 7. Modalidade PregJO Prese:ncial, N:: 040!15JPp·DS. IpJ:poranga. 21 de dezembrol
de 2016. Estefânio Lopes Neto -Pregoeiro.

IEst'idc'doC~ad--'?refe'j-tur;') ·r..,u·õiCfi>cJldc·lp-apor,mg3': Ãvlsode"Ucitação. Edital de Pregão!
Prasenctat N: O.a.1I1SiPP-DS. O Pregoako da Comissão Permanente CE Licitação da Prefeitura,
Munlcipat O~ loapora~~1!CE, toma publICO que no dia 04 de janeiro de 2017, às iO.OOhoras, nal
sala da comrs sãc de L1':-12Cão. na Rua Frankün Jose Vieira nQ02 recebera propostas e h3bílítõçaol
para c fornecimento õe co:nbus!:· reis (gasolina e óleo diesel), oesuoecos 20 abastecimento dos.
velcutos lotaccs [ente as diversas Secretarias do Municipio de toaoo-aoça. durante o ano de 2017 .1

icootceme Anexe : - re-me dê Referência. Modalid3de: Preqâo Presenciar NO 041/15:"PP-DS.1
.J leapOranClêM'CE. 2 t rle .j~zem~ro de L01 G. Estefãnio Looes Neto· ?:-eqoeiro. I

Estado do Ceará - Cêmera MUI~jci~1 de São ücoçetc do Arnerante -Aviso de Revoqaçãc ~l
Licitação N~ 018!16·PP - CNn3:-a Munidpill de São Gonçalo do Amarante. O Presidente dali
C3r!\?:rB Mur.i::ipal de SdO Oonçeo cc Amarante no uso de suas atnbutcôes leçais. Resolvt! Revogar,
em tocos os seuss te-mes. o Prccesso Uci!.3.tcrioNII O 1811õ·PP.coe se realizaria no dia 23 de Dezembro

de 20í.Ô.ãS 09:00 Saia ce tksacêo da Cérnara M~nicipal c:c Sã'o Gcoçajo do Amarants, Rua Me-nezesl
Pim!!mel, 2::, ceosc jn:1jrmaçOes: :0:-1'':: 065--33154482, ce seçuoda ;li sexta das OBhOOrnin às

14hOQml!"lh Jose Ectr'!aldc Looes Martins - Presidente da Cantara. 22 doe Dezembro de 2016.

Eatadc do ceerà . ?r?feltura: Men:cipal de Aurora .- Av iso de Licitação - Pregão n"
2016.12.21.1. O Pr~g;o€-!roOi!cial ca Pief~lrura Mun!-:.i;>.a\dê A~ro~aiCE. torna publico Que
estara reaüzando cenerne Iictatório nd modaücade Preqõo n° 2016.'2.21.1, do tipo'1
Presenctal. cujo objete é a aquis:çao de combustivets e cenvadcs de peíróleo cesfinados ao
atendimento d~ freta de ve.aecs pertencente ao Município de Aurora''':::::, conforme
especificações CO,"1:td~.i00 Edital Ccn .•••ccatóno Abertura: D5 ce janeiro de 2017, as G9:00
{nove) noras. xtelcres l.rrcrmações na sede da CPL, sitc ô:;:l Avenida .L\..'1;:6n;oRica-do. n" 43 '1
cerwc ou pelo !~!'3f!)nil(Sa}35~3-'022 de 08:00 as 12,00 os AuroraiCE. 21 de dezembro dei
2016. Hltton S"lt;sta de Lima - FragoeiroOficial do Municipio.

IEs!ado do Ce::rã . Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Am:::!rantc • Aviso ào LiCitilÇãO'1
Modalidad.;: Pre'3ão Presencial . Tipo: Menor ?reço çor Lot~ • Edital N° .201Õ.12.19.002P.
O!ije!o da licí~açá:): re~i-,>iro de pf03Ç-OS visar.do a futura !ocaÇ<-~de ·,eícl:los destinados aImanu!er<;êo dc's '.";';<1' da S.<rel3ria "e Saude do Mon,c,p,c de Sêo Gonçalo do Am.m"w,
cO:1íormees~("'"dica,;6es e:" d:1€XQ. A Pregocifél da Pr~fe::u~a Muníclj)at j~ Séo Gonçéllo dOI
,'\n'tafante comunica aos inte;-es::iados c;ue no di2 09 de Ja~eii'O de 201'7 as 09hOOmin (Nove horas).
!".a s<!;ladas sessfles da Prefeitura, locali~aca ã Rua IveteAlcan!~ra, 120. Centro. estare recebendo
En','e!opes1e Proposta COc/;lercial ~,\M Hat;ilitação~S~, para o objeto acima Ci2do. Os interessados
pooeràQ ler e om.~r o lexlc integra! do e~ita! no Paço da Pref-=itura Mumcipa!, a pdrtir da publicação
deste aVIso. no horario de 21lpediente das qS:OO às 12:00 horas. Maiores fnfo(:''IlaçOes poderão serl
obtida.s alra .•..és do Fono (85) 33154205. A Pregoaira. São Goncalo do Amarante - CE. 21 ®
Dez:~mbrode 2016. Ticiane Rocha Pereira.

,6_ .•.•.•....•...,~ ...••••.....••.":':i! I LU.•. ~